Российская Федерация

Совет

Затеихинского сельского поселения

Пучежского  муниципального района Ивановской области

Третьего   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.11.2015 г. № 3

Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия                     на постоянной основе в Затеихинском сельском поселении

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» от 06.10.1999 года № 184-ФЗ (в действующей редакции), законом Ивановской области от 04.12.2006 № 124-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Ивановской области в органах государственной власти Ивановской области и иных государственных органах Ивановской области» (в действующей редакции), Уставом Затеихинского сельского поселения, Совет Затеихинского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Затеихинском сельском поселении, согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Затеихинского сельского поселения

Н.К.Таничев

Приложение №1
к решению Совета
Затеихинского сельского поселения

от 03.11.2015  № 3
Положение
об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

в Затеихинском сельском поселении

1. Сфера действия Положения

Настоящее Положение устанавливает систему оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Затеихинском сельском поселении (далее - выборные должностные лица).

2. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц

Денежное вознаграждение (должностной оклад) выборных должностных лиц устанавливается в размерах согласно приложению к настоящему Положению.

Выборным должностным лицам устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

- ежемесячное денежное поощрение в размерах согласно приложению к настоящему Положению;

- ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемом законодательством Российской Федерации;

- единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 3 денежных вознаграждений (должностных окладов).

Установить должностной оклад для расчета ежемесячного денежного поощрения (должностного оклада) в следующем размере:

- Глава Затеихинского сельского поселения – 16 900 (Шестнадцать тысяч девятьсот) рублей.

3. Порядок планирования средств по фонду оплаты труда

При планировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения (должностного оклада) и ежемесячного денежного поощрения, предусматриваются (в расчете на год) средства на выплату ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, исчисленной исходя из конкретных надбавок, устанавливаемых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и средства на единовременную выплату к ежегодному оплачиваемому отпуску в размере 3 денежных вознаграждений (должностных окладов).

Расходы на оплату труда выборных должностных лиц осуществляются за счет средств бюджета Затеихинского сельского поселения. Финансирование указанных расходов за счет внебюджетных средств не допускается.

Приложение
к Положению
об оплате труда выборных должностных лиц
местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе
в Затеихинском сельском поселении
Денежное вознаграждение
выборных должностных лиц местного самоуправления

Затеихинского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Денежное вознаграждение (должностной оклад) (рублей)
	Ежемесячное денежное поощрение

(в денежном вознаграждении должностном окладе)

	Глава Затеихинского сельского поселения
	16 900
	0,5